Inprimis verò limitatur, ut remotiores, & in gradu sequentes agnati ad revocandum non admittantur prius, quam proximiores decesserint,

ut supra conclus. 57. n. 46. dictum, *Hartm. Pistor. d. quest. 8. n. 71. post princ. Kopp. decis. 54. n. 54. 55. & seqq.*

Et hæc de priori casu, ubi feudum in agnatum remotiorem fuit alienatum dicta sufficiunt.

Posteriori casu principali, ubi quæritur de feudi in extraneum alienati revocatione, videtur quidem res aliquantò expeditior, & clarior esse, dum DD. communiter omnes statuunt, quod filii, & agnati ab ejusmodi revocandi jure non nisi spacio triginta annorum submoveantur, ut tradit

Gl. in d. c. 1. §. Titius filios, tit. si de feudo defuncti content. sit inter dominum, & vasall. agnat. verb. per annum, in med. v. secus forte esset, si extraneo alienasset, quam sequitur, Francisc. Balb. tractat. de præscrip. part. 4. pr. quest. 12. incip. primo igitur quæro, n. 19. (ubi gloss. communiter approbatam dicit.) vers. secus si feudum fuerit alienatum, & quest. 30. n. 11. (ubi idem restatur.) vers. secus si esset facta in extraneum, And. de Iserm. in d. c. 1. §. Titius. tit. si de feudo defuncti content. sit inter dominum, & agnat. vasalli. n. 3. vers. secus si extraneo, Præposit. ibid. n. 2. vers. ubi vero alien. esset facta in extraneum, & n. 5. in med. Curt. Iuv. tractat. de feud. part. 4. n. 53. in med. v. ubi pro hac opinione adducit, Thom. de Marin. tit. de feudo ex pacto, & provid. patern. n. 65. vers. quinto limitatur, Cavol. Ruin. consil. 151. incip. quia proponuntur, n. 19. & seq. lib. 1. & consil. 213. incip. in quest. proposita, n. 9. & seq. eod. lib. 1. Gozadin. consil. 8. incip. & primo concessio facta, n. 33. & n. 35. Phil. Decius, consil. 144. incip. quoniam ex facto, in princ. vers. tertio non dato, n. 2. & consil. 208. incip. ad clariorum, n. 9. And. Gau. lib. 2. observ. 19. incip. jus retractus, n. 13. And. Tiraq. tract. de retract. lignag. §. 1. gloss. 10. verb. de dans poan. n. 9. post princ. vers. quod si in prioribus extraneum, & n. seq. Bl. in d. c. 1. §. Titius. tit. si de feud. defuncti, & consil. 16. incip. facti evidentia, col. 1. lib. 1. Albert. Brun. consil. 67. incip. dum dubitatur, an alienari possit, col. 3. sub fin. n. 8. vers. dum dicunt, quod ubi alienatio, quæ est permixta, Iason. consil. 159. incip. circa primam dubitationem, n. ult. vol. 2. Domin. Cardin. Tuschus, tom. 3. prædic. conclus. l. 1. F. conclus. 194. n. 6. & n. 41.

Sed hæc opinio quamvis communiter ab omnibus est approbata, mihi tamen per omnia non placet, propterea, quod nimis generalis est, & non explicat, an revocatio intra 30. annos debeat fieri sine precio, an vero cum precio, imò videtur eò inclinare, ut revocatio fieri debeat precio restituto, quoniam

gl. in d. c. 1. §. Titius filios, verb. per annum.

quam prædicti interpretes omnes sequuntur, loquitur de eo casu, ubi revocatio refuso precio fieri necesse est, quemadmodum hoc etiam expressius dicit, *Tiraq. d. §. 1. gloss. 10. n. 9. juncto. n. 10. post pr. ubi in specie tradit, quod hæc revocatio intra 30. annos restitu-*

tuto precio fieri debeat. Quod tamen quam verum sit, paulò post videbimus.

74 Aliter sentit, Bl. (sibi parum constans.) consil. 187. incip. quod consensuente; in princ. num. 1. & seq. lib. 3. qui dicit, si feudum extraneo fuerit alienatum, quod proximus agnatus illud intra annale tempus debeat revocare. Nec hæc opinio placet, præterquam enim quod hæc communi opinioni jam traditæ refragetur, laborat etiam iisdem vitiis, quibus præcedentem opinionem maculatam esse diximus.

75 Aliam opinionem habet, Wurmbs. lib. 1. observo. tit. de feudis. 54. obser. 4. n. 9. ibi, licet & alias regulariter, & n. seq. quem sequitur, Ioan. Borch. tract. de feud. c. 8. n. 148. ibi, & datur filiis, & agnatis.

Qui dicunt, quod uterque tam filius, quam agnatus possit feudum in extraneum alienatum intra triginta annos quidem nullo refuso precio revocare, ita tamen, ut filii revocatio statim post alienationem factam, agnatis verò post mortem demum alienatoris currat.

Hæc opinio reliquis mihi peior esse videtur, nullo enim juris textu, & ratione probatur, & probari potest, sed potius ei omnia jura hæcenus allegata repugnant, deinde eandem etiam eleganter diluit,

Resentb. de feud. c. 9. conclus. 95. n. 1. & seq. junct. n. 3. vers. eodem modo, & illud reprobo. tom. 1.

76 Nos igitur ad clariorem hujus casus posterioris cognitionem iterum distinguimus inter jus protimiseos, quod filiis, & agnatis in vitâ alienatoris refuso precio competit; & inter jus revocandi, quod illis post mortem demum patris, vel vassalli gratis, & sine precio datur.

77 Et jus protimiseos filiis competere, eosque feudum in extraneum alienatum in vita patris precio reddito redimere, & revocare posse, tradunt,

elegant. Resentb. in sua Synopsi feud. c. 9. conclus. 95. n. 5. sub fin. vers. nam cum filiis isto casu, Borch. de feud. d. c. 8. n. 147. in princ. Somsbec. de feud. part. 13. n. 121. sub fin. n. 136. & n. seq. Schrad. d. feud. part. 8. c. 7. n. 9. post princ. junct. n. 28. ibi, tertio hæc conclusio, Zaf. de feud. part. 9. n. 30. vers. si vero non omnes filii, Pinell. ad l. 1. C. de bonis matern. part. 3. n. 74. sub fin. Curt. Lun. de feud. part. 4. n. 151. sub fin. Tirag. de retract. lignag. §. 1. gloss. 9. n. 47. vers. nam & videmus filium.